
 

 

 
 

Uchwała nr 1/2023 
 

Rady Uczelni  
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

z dnia 21 czerwca 2023 roku 
 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Rady Uczelni 
 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 poz. 742) Rada Uczelni uchwala co następuje:  
 

§ 1 
Zmienia się Regulamin Rady Uczelni Akademii Sztuk Pieknych w Łodzi, w ten sposób, że dodaje się w §4          
ust. 6  o następującej treści: „W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 
każdej działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy z dnia             
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej członkiem.”.  
 

§ 2 
Tekst jednolity Regulaminu Rady Uczelni Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, przy czym głosów „za” – 6, głosów „przeciw” – 0, głosów 
„wstrzymujących się” – 0.  
 
 
        Przewodniczący Rady Uczelni ASP w Łodzi 
 
                  Jacek Michalak 
         
 
 
 



 1 

załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 1/2023 
z dnia 21 czerwca 2023 roku  

 
REGULAMIN RADY UCZELNI AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH  

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 
 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. 
1. Rada Uczelni (zwana dalej „Radą”) Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego               

w Łodzi (zwanej dalej „Uczelnią”) działa na podstawie:  
a. ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz.  1668, 

z późn. zm.) zwanej dalej: „USWN”; 
b. ustawy z dnia 3 lipca 2018 r.  Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669) – zwanej dalej: „PWUSWN”; 
c. niniejszego Regulaminu Rady Uczelni  (zwanego dalej „Regulamin”). 

2. Regulamin szczegółowo określa tryb działania Rady, w szczególności: 
a. organizację wewnętrzną Rady; 
b. wykonywanie czynności przez Radę; 
c. tryb podejmowania uchwał; 
d. zasady organizacji posiedzeń i obsługi prac Rady. 

3. Przy wykonywaniu swoich obowiązków członkowie Rady Uczelni kierują się dobrem Uczelni                  
i działają na jej rzecz.  

4. Członkowie Rady Uczelni wykonują swoje obowiązki w sposób kolegialny i osobiście.  
5. Udział w posiedzeniu Rady Uczelni jest obowiązkiem członka Rady. Członek Rady zobowiązany jest 

podać przyczyny swojej nieobecności na piśmie. 
 

II. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA RADY 
 

§ 2.  
Przewodniczący Rady Uczelni przewodniczy jej pracom oraz reprezentuje Radę na zewnątrz.                       
W przypadku nieobecności Przewodniczącego, Radę reprezentuje inny wyznaczony przez niego 
członek Rady. 

 
§ 3. 

Rada wybiera ze swojego grona Sekretarza Rady, który sporządza uchwały i protokoły z posiedzeń Rady 
Uczelni.  

 
III.  POSIEDZENIA RADY   

 
§ 4.  

1. Posiedzenia Rady Uczelni odbywają się nie rzadziej niż raz w kwartale. 
2. Posiedzenia Rady Uczelni zwołuje jej Przewodniczący lub zastępujący go członek Rady, określając 

termin, porządek obrad oraz wskazując osoby zaproszone do udziału w posiedzeniu. 
3. Każdy z członków Rady Uczelni ma prawo wnioskować do Przewodniczącego Rady o zwołanie 

posiedzenia.  
4. Przewodniczący Rady Uczelni zwołuje posiedzenie Rady także na wniosek Przewodniczącego 

Senatu Uczelni złożony w formie pisemnej na jego ręce. 
5. Posiedzenia Rady mogą odbywać się w formie tradycyjnej albo z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość.  



 2 

6. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 
działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy 
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej 
członkiem. 

 
§ 5.  

1. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów na posiedzeniach w obecności co najmniej 
połowy liczby członków Rady. 

2. Każdemu z członków Rady Uczelni przysługuje jeden głos. 
3. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego obradom. 
4. Członek Rady głosujący przeciw uchwale może zgłosić do protokołu umotywowane zdanie 

odrębne.  
5. Głosowania nad uchwałami Rady Uczelni są jawne. Tajność głosowania zarządza Przewodniczący 

Rady z własnej inicjatywy, bądź na wniosek innego członka Rady. Głosowanie tajne odbywa się         
w sprawach dotyczących kwestii personalnych. 

6. Uchwały podpisywane są przez Przewodniczącego i Sekretarza Rady Uczelni.  
7. W sprawach nieobjętych porządkiem obrad, nie można podjąć uchwały, chyba że w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy Członkowie Rady i nikt nie zgłosił sprzeciwu co do podjęcia uchwały.  
 

§ 6. 
Protokoły posiedzeń oraz uchwały podejmowane przez Radę Uczelni są: 

a. archiwizowane;  
b. uchwały są przekazywane właściwym organom i osobom, w przypadku gdy dotyczą tych 

organów lub osób; 
c. uchwały Rady Uczelni podlegają publikacji w trybie przewidzianym dla dostępu do informacji 

publicznej.   
 

IV. FINANSOWANIE I FUNKCJONOWANIE RADY UCZELNI 
 

§ 7 
1. Koszty działalności Rady Uczelni pokrywa Uczelnia.  
2. Rada Uczelni korzysta z zasobów Uczelni. 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 8. 
1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa, a w szczególności przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz.  1668 z późn. zm.)  oraz ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. z 2018 r. poz.  1669).  

2. Zmiana Regulaminu może nastąpić w drodze uchwały Rady Uczelni. 
3. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały Rady Uczelni o jego przyjęciu. 
 
 
 


